
 

令和７年度  ご挨拶 

 

令和７年度、神石高原町立三和小学校の新しい１年が始まりました。 

本校３年目となります、校長の前田静樹（まえだ しずき）と申します。よろ

しくお願いいたします。 

 本年度は、新１年生１８名を迎え、全校児童数１００名でスタートいたしまし

た。 

皆様に温かく大事に育てていただいております三和小学校は、三和小学校、二

幸小学校、高蓋小学校と校舎を同じくして学び始め１５年目を迎えます。 

 本年度も子供たちの健やかな成長のために、子供たち一人一人の可能性やよ

さを認め、ほめて、励まし、伸ばす指導を基本にして全教職員が力を合わせ、「チ

ーム三和小」として全力で取り組んでまいります。また、学校が『地域を愛し』

地域に根ざした、教育活動を行うことで、『地域に愛され、信頼される』学校、

「子供の成長で教育の成果を見せる」学校となるように努力していきます。 

 こうした中で、子供たちには「町を育てる学力」をつけるため、「やってみよ

う」という意欲を育てていきます。そのために、子供たちの「～したい」という

気持ちを大切にして取組んでいきます。これらの取組は、保護者・地域の皆様と

の連携を大切にし、充実した教育活動となるよう工夫しながら進めてまいりた

いと思っております。 

また、本年度は昨年度に引き続き「がまん強く」「ねばり強く」「みんなを大切

にして」という、社会を生き抜くための力の基礎を子供たちとともに、教職員一

同意識をして教育活動に取り組みます。 

 保護者の皆様や地域の皆様に様々なご協力をお願いすることもあるかと思い

ますが、今年度も引き続きご理解いただき、皆様のご協力、ご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

令和７年 4 月 

神石高原町立三和小学校 

校長 前 田 静 樹 

 

 


